
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-10-3-4  
Séance du mardi 18 octobre 2011 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2011  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° 2007/IV-3è/28 du Conseil Général du 22 juin 2007 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU  la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relatives aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
-  Valide, au titre du programme 2011 des Amendes de Police, les opérations figurant sur la 

liste jointe en annexe au rapport pour un montant de 742 907 € ; 

-  Approuve la notification des subventions aux communes concernées.

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111018-0000008483-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/10/2011
Réception par le Prefet : 19/10/2011
Publication : 25/10/2011



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 OCTOBRE 2011 

 
Amendes de police 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO03886 
BEBLENHEIM 
RD 3 (rue du 5 Décembre) 

101 491,00 17% 17 254,00 

APO03918 
BENDORF 
Trottoirs le long de la RD 41 II 

12 697,00 35% 4 444,00 

APO03909 

BILTZHEIM 
Trois passages piétons entre le parking du cimetière et la place 
de l'Eglise, à hauteur du dépôt d'incendie et de l'aire de jeux 

6 525,00 15% 979,00 

APO03877 
BLOTZHEIM 
Parking aux abords du Palais Beaubourg 

7 307,00 21% 1 535,00 

APO03887 
BURNHAUPT-LE-HAUT 
RD 26 (Entrée sud) 

74 913,00 10% 7 491,00 

APO03888 
CHALAMPE 
Carrefour giratoire RD 39/4 bis II 

411 644,00 10% 41 164,00 

APO03748 
DURMENACH 
Liaison piétonne aux abords de l'Ecole 

14 181,00 29% 4 112,00 

APO03889 
ENSISHEIM 
Carrefour giratoire RD 2 et RD 20 (carrefour Beck) 

213 465,00 10% 21 347,00 

APO03885 
ETEIMBES 
Trottoir le long de la RD 31 (rue de Bretten) (tranche 2011) 

1 382,00 20% 276,00 

APO03884 

ETEIMBES 
Trottoir le long de la RD 32 (57, rue Principale) (travaux 
supplémentaires) 

1 860,00 20% 372,00 

APO03905 
ETEIMBES 
Trottoirs le long de la RD 32 IV (rue de la Chapelle) 

6 925,00 20% 1 385,00 

APO03904 
GRENTZINGEN 
Trottoir le long de la RD 9 bis, en face de l'école 

1 695,00 39% 661,00 

APO03762 
GUNSBACH 
Parking, rue du Docteur Albert Schweitzer 

8 742,00 24% 2 098,00 

APO03856 
HUNDSBACH 
Parking aux abords du complexe sportif 

40 541,00 37% 15 000,00 

APO03903 

KAYSERSBERG 
Feux tricolores aux carrefours Packaging/RD 415 et rue des 
Acacias/RD 415 

34 185,00 20% 6 837,00 



APO03906 
KEMBS 
Signalisation horizontale, rue des Fleurs et des Pêcheurs 

4 105,00 16% 657,00 

APO03882 
KRUTH 
Trottoir le long de la RD 13 bis I (rue de Ventron) 

1 971,00 26% 512,00 

APO03862 
LEVONCOURT 
Abribus le long de la RD 41 

19 210,00 30% 5 763,00 

APO03890 
LIEBSDORF 
RD 24 II (rue du 19 Novembre) 

29 502,00 33% 9 736,00 

APO03908 
LIEPVRE 
Voirie et trottoir (RD 459) au lieudit "Musloch" 

75 404,00 10% 7 540,00 

APO03902 
LINTHAL 
RD 430 (rue du Markstein) 

790 605,00 42% 332 054,00 

APO03854 
MANSPACH 
Parking aux abords de l'Eglise 

5 373,00 30% 1 612,00 

APO03891 
MITTELWIHR 
Carrefour RD 1 bis/rue du 25 Décembre 

33 235,00 18% 5 982,00 

APO03910 
MOLLAU 
Pont de la place de Lattre de Tassigny 

43 740,00 40% 17 496,00 

APO03880 
MOOSCH 
Aires de stationnement, place des Fêtes et aux abords de l'Ecole 

2 288,00 14% 320,00 

APO03892 
MORSCHWILLER-LE-BAS 
RD 166 (2ème tranche) 

191 297,00 20% 38 260,00 

APO03863 
MUESPACH 
Places de stationnements, rue de la Gare 

8 479,00 28% 2 374,00 

APO03873 
MUNSTER 
Passage piétons surélevé, rue du Dôme 

1 844,00 24% 443,00 

APO03872 

MUNSTER 
Barrières de protection et place de stationnement, chemin du 
Untermoenchberg 

5 325,00 24% 1 278,00 

APO03893 
NIEDERHERGHEIM 
RD 8 I (rue d'Oberhergheim) 

256 933,00 10% 25 693,00 

APO03866 
ODEREN 
Glissière de sécurité, rue du Tschar 

14 930,00 32% 4 778,00 

APO03850 

OSTHEIM 
Parking aux abords des complexes sportifs et de la salle 
polyvalente 

57 792,00 14% 8 091,00 

APO03875 
RIBEAUVILLE 
Garde-corps, rue du Rempart de la Streng 

46 705,00 14% 6 539,00 

APO03894 
RIQUEWIHR 
Trottoirs et giratoire (avenue Jacques Preiss/route de Colmar) 

119 210,00 10% 11 921,00 



APO03907 
RORSCHWIHR 
Trottoirs le long de la RD 1 bis 

18 131,00 27% 4 895,00 

APO03883 
RUMERSHEIM-LE-HAUT 
Trottoir le long de la RD 47 (rue de Munchhouse) 

101 872,00 10% 10 187,00 

APO03839 
SAINT-COSME 
Miroir de sécurité le long de la RD 32 

910,00 18% 164,00 

APO03847 
SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Stationnements latéraux, rues du Calvaire et du Cimetière 

24 325,00 10% 2 432,00 

APO03878 

SAINTE-MARIE-AUX-MINES 
Places de stationnement aux abords de l'Ecole Sainte Geneviève 
et de l'Eglise Sainte-Madeleine 

25 423,00 24% 6 101,00 

APO03843 

SENTHEIM 
Places de stationnement, rues Neuve, des Vergers et de Soppe-
Le-Haut 

6 368,00 16% 1 019,00 

APO03913 
SOULTZ 
Barrières et garde-corps, rues de Rimbach et d'Anthès 

54 292,00 23% 12 487,00 

APO03915 
THANN 
Parking de la rue Saint-Jacques 

76 040,00 21% 15 000,00 

APO03896 
THANN 
RD 35 I rues Henri Lebert et du 7 août 

59 572,00 21% 12 510,00 

APO03916 
THANN 
Carrefour, rue Saint-Jacques 

27 726,00 21% 5 822,00 

APO03914 
THANN 
Parkings du faubourg des Vosges et de la place des Volontaires 

33 805,00 21% 7 099,00 

APO03919 

THANN 
Rampe côté Est le long de la voie verte et d'un garde-corps sur 
une passerelle 

34 164,00 21% 7 174,00 

APO03897 
URSCHENHEIM 
Plateau surélevé sur la RD 9 

4 003,00 26% 1 041,00 

APO03876 
VIEUX-FERRETTE 
Parking aux abords des courts de tennis 

43 494,00 19% 8 264,00 

APO03900 
VIEUX-THANN 
RD 35 VI (rue Jules Heichel) 

77 529,00 10% 7 753,00 

APO03901 
WEGSCHEID 
Glissières de sécurité, rue du Soultzbach 

4 886,00 37% 1 808,00 

APO03870 

WILLER-SUR-THUR 
Deux miroirs de sécurité, en bordure de la RD 13 bis VI (rue du 
Vieil Armand) 

592,00 29% 172,00 

APO03917 
WILLER-SUR-THUR 
Abribus, rue Clemenceau 

2 389,00 29% 693,00 



APO03867 

WOLFGANTZEN 
Travaux de signalisation horizontale au carrefour des RD 1 et 
RD 29 

1 008,00 10% 101,00 

APO03855 
WUENHEIM 
Cheminement piétonnier aux abords de l'Eglise 

3 784,00 23% 870,00 

APO03898 
WUENHEIM 
RD 5 IV (rue Principale) (2ème tranche) 

64 504,00 23% 14 836,00 

APO03899 
ZIMMERSHEIM 
RD 56 (rue d'Eschentzwiller) 

68 648,00 24% 16 475,00 

 

 Total 742 907,00


